

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **BP Contractors A/S**

**Nordøstpassagen 32, st. 2,  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 25 83 99 35**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 25/03 2024

---

Kim Broch-Lips  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

BP Contractors A/S  
Nordøstpassagen 32, st. 2,  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 83 99 35  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Bent Poder, formand  
Kim Broch-Lips  
Hans Erik Frost

### Direktion

Kim Broch-Lips, adm. direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Jyske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handels- og investeringsvirksomhed samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 5.408.950, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 49.546.607.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.847.818</b>	<b>6.773</b>
Finansielle omkostninger		(912.313)	(848)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.935.505</b>	<b>5.925</b>
Skat af årets resultat	1	(1.526.555)	(1.304)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.408.950</b>	<b>4.621</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		5.408.950	4.621
		<b>5.408.950</b>	<b>4.621</b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	84.878.347	84.632
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>84.878.347</b>	<b>84.632</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>84.878.347</b>	<b>84.632</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		172.023	59
Andre tilgodehavender		87.431	122
<b>Tilgodehavender</b>		<b>259.454</b>	<b>181</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>505</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>259.454</b>	<b>686</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>85.137.801</b>	<b>85.318</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		48.546.607	43.137
<b>Egenkapital</b>	3	<b>49.546.607</b>	<b>44.137</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	7.775.503	7.189
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>7.775.503</b>	<b>7.189</b>
Ansvarlig lånekapital		12.000.000	12.000
Andre kreditinstitutter		10.000.000	17.000
Deposita		429.575	430
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.429.575</b>	<b>29.430</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		4.000.000	4.000
Kreditinstitutter		446.690	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		358.971	90
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		440.000	0
Selskabsskat		140.455	68
Anden gæld		0	404
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.386.116</b>	<b>4.562</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>27.815.691</b>	<b>33.992</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>85.137.801</b>	<b>85.318</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	43.137.657	44.137.657
Årets resultat	0	5.408.950	5.408.950
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>1.000.000</b>	<b>48.546.607</b>	<b>49.546.607</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	DKK	t.kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	940.456	772
Årets udskudte skat	586.099	532
	<b>1.526.555</b>	<b>1.304</b>
<b>2 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2023		84.631.769
Tilgang i årets løb		246.578
Kostpris 31. december 2023		84.878.347
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>84.878.347</b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne og vedligeholdelsesomkostningerne udgør gennemsnitligt 2 % af lejeindtægterne.

Dagsværdi af investeringsejendomme opgøres på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav ifølge Colliers jf. nedenfor. Ejendommens samlede driftsresultat i indeværende år på 7.848 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende år.

I 2023 har ledelsen opnået et afkast på 9,1 % (2022: 8,0 %), hvilket er lidt højere end det generelle afkastkrav på 6,5 % for de bedst beliggende retail ejendomme i Horsens.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

## Noter til årsrapporten

### 2 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 8,0 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
	DKK	DKK	DKK
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	7,5	8,0	8,5
Dagsværdi	90.536.905	84.878.348	79.885.504
Ændring i dagsværdi	5.658.557	0	(4.992.844)

### 3 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	DKK	t.kr.
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	7.189.404	6.657
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	586.099	532
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>7.775.503</b>	<b>7.189</b>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	7.775.503	7.189
	<b>7.775.503</b>	<b>7.189</b>

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 14.000, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør t.kr. 84.878.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring af Frost Holding Ejendomme ApS og Broch-Lips Holding ApS vedrørende de ansvarlige lån på i alt 12 mio. kr. pr. 31.12.2023.